
Em R$
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
JANEIRO 349.340,89R$ 29.308,26R$ 29.308,26R$ 29.308,26R$ -R$ 20/02/2023 27/02/2023
FEVEREIRO 349.477,28R$ 28.712,14R$ 28.712,14R$ 28.712,14R$ -R$ 20/03/2023 30/03/2023
MARÇO 1.057.477,07R$ 85.033,31R$ 85.033,31R$ 85.033,31R$ -R$ 20/04/2023 18/04/2023
ABRIL 1.062.397,56R$ 85.154,43R$ 85.154,43R$ 85.154,43R$ -R$ 19/05/2023 17/05/2023
MAIO 1.105.365,20R$ 89.276,56R$ 89.276,56R$ 89.276,56R$ -R$ 20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 1.089.543,61R$ 87.201,33R$ 87.201,33R$ 87.201,33R$ -R$ 20/07/2023 18/07/2023
JULHO 1.087.469,76R$ 86.729,35R$ 86.729,35R$ 86.729,35R$ -R$ 18/08/2023 17/08/2023
AGOSTO 1.091.778,12R$ 86.963,16R$ 86.963,16R$ 86.963,16R$ -R$ 20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 1.094.579,39R$ 87.076,59R$ 87.076,59R$ 87.076,59R$ -R$ 20/10/2023 16/10/2023
OUTUBRO 1.101.125,13R$ 87.570,11R$ 87.570,11R$ 87.570,11R$ -R$ 20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 1.096.671,81R$ 87.007,15R$ 87.007,15R$ 87.007,15R$ -R$ 20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 1.090.057,40R$ 86.647,78R$ 86.647,78R$ 86.647,78R$ -R$ 19/01/2024 19/01/2024
13º SALARIO 900.961,75R$ 70.197,74R$ 70.197,74R$ 70.197,74R$ -R$ 20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 12.476.244,97R$ 996.877,91R$ 996.877,91R$ 996.877,91R$ -R$

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

Palmares, 31 de janeiro de 2024.
ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES

ITEM 46, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 216 de 06 de dezembro de 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS

ANEXO  XIII- A
                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 B

A
R

T
O

L
O

M
E

U
 D

E
 A

L
M

E
ID

A
 M

E
L

O
 JU

N
IO

R
, JO

SE
 C

A
R

L
O

S B
A

T
IST

A
 D

O
S SA

N
T

O
S

A
cesse em

: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d0e1d2c6-ac43-4393-8b48-40b137bccb49



Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO
DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 349.340,89R$ 81.881,13R$ 81.881,13R$ 10.751,89R$ 71.129,24R$ 20/02/2023 27/02/2023
FEVEREIRO 349.477,28R$ 81.913,12R$ 81.913,12R$ 9.696,87R$ 72.216,25R$ 20/03/2023 30/03/2023
MARÇO 1.057.477,07R$ 247.858,82R$ 247.858,82R$ 20.113,41R$ 227.745,41R$ 20/04/2023 18/04/2023
ABRIL 1.062.397,56R$ 249.013,53R$ 249.013,53R$ 21.519,77R$ 227.493,76R$ 19/05/2023 17/05/2023
MAIO 1.105.365,20R$ 259.084,15R$ 259.084,15R$ 21.320,43R$ 237.763,72R$ 20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 1.089.543,61R$ 255.375,82R$ 255.375,82R$ 18.140,80R$ 237.235,02R$ 20/07/2023 18/07/2023
JULHO 1.087.469,76R$ 254.889,75R$ 254.889,75R$ 18.613,63R$ 236.276,12R$ 18/08/2023 17/08/2023
AGOSTO 1.091.778,12R$ 255.899,56R$ 255.899,56R$ 16.810,94R$ 239.088,62R$ 20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 1.094.579,39R$ 256.556,11R$ 256.556,11R$ 15.654,87R$ 240.901,24R$ 20/10/2023 16/10/2023
OUTUBRO 1.101.125,13R$ 258.090,38R$ 258.090,38R$ 15.194,80R$ 242.895,58R$ 20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 1.096.671,81R$ 257.046,53R$ 257.046,53R$ 14.296,98R$ 242.749,55R$ 20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 1.090.057,40R$ 255.496,20R$ 255.496,20R$ 15.384,29R$ 240.111,91R$ 19/01/2024 19/01/2023
13º SALÁRIO 900.961,75R$ 211.174,28R$ 211.174,28R$ -R$ 211.174,28R$ 20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 12.476.244,97R$ 2.924.279,38R$ 2.924.279,38R$ 197.498,68R$ 2.726.780,70R$ -R$

ANEXO XIII-B

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES

Palmares, 31 de Janeiro de 2024.
ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO OU ENTIDADE (RGPS)

ITEM 46, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 216 de 06 de dezembro de 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)
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Em R$
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
JANEIRO 910.743,42R$ 66.730,34R$ 66.730,34R$ 66.730,34R$ -R$ 20/02/2023 16/02/2023
FEVEREIRO 1.058.549,29R$ 78.915,48R$ 78.915,48R$ 78.915,48R$ -R$ 20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 1.043.859,64R$ 79.024,02R$ 79.024,02R$ 79.024,02R$ -R$ 20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 1.086.847,53R$ 81.718,00R$ 81.718,00R$ 81.718,00R$ -R$ 19/05/2023 18/05/2023
MAIO 1.100.027,48R$ 82.707,08R$ 82.707,08R$ 82.707,08R$ -R$ 20/06/2023 18/06/2023
JUNHO 1.132.562,50R$ 86.227,88R$ 86.227,88R$ 86.227,88R$ -R$ 20/07/2023 20/07/2023
JULHO 1.106.548,82R$ 86.659,31R$ 86.659,31R$ 86.659,31R$ -R$ 18/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 1.468.740,54R$ 124.025,27R$ 124.025,27R$ 124.025,27R$ -R$ 20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 1.042.970,77R$ 81.639,32R$ 81.639,32R$ 81.639,32R$ -R$ 20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 1.207.079,89R$ 100.188,67R$ 100.188,67R$ 100.188,67R$ -R$ 20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 1.155.090,15R$ 95.514,06R$ 95.514,06R$ 95.514,06R$ -R$ 20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 1.157.366,15R$ 95.371,10R$ 95.371,10R$ 95.371,10R$ -R$ 19/01/2024 19/01/2024
13º SALARIO 965.311,53R$ 78.674,60R$ 78.674,60R$ 78.674,60R$ -R$ 20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 14.435.697,71R$ 1.137.395,13R$ 1.137.395,13R$ 1.137.395,13R$ -R$

SECRETARIA DE SAÚDE

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

Palmares, 31 de janeiro de 2024.
  Bruno César Camilo da Silva

                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DOS PALMARES

ITEM 46, ANEXO XIII, RESOLUÇÃO TC Nº 216 de 06 de dezembro de 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS

ANEXO  XIII- A
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Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO
DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 910.743,42R$ 200.363,54R$ 200.363,54R$ 12.190,00R$ 188.173,54R$ 20/02/2023 16/02/2023
FEVEREIRO 1.058.549,29R$ 232.880,81R$ 232.880,81R$ 12.112,72R$ 220.768,09R$ 20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 1.043.859,64R$ 229.649,08R$ 229.649,08R$ 10.558,36R$ 219.090,72R$ 20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 1.086.847,53R$ 239.106,46R$ 239.106,46R$ 10.233,33R$ 228.873,13R$ 19/05/2023 18/05/2023
MAIO 1.100.027,48R$ 242.006,06R$ 242.006,06R$ 9.587,21R$ 232.418,85R$ 20/06/2023 18/06/2023
JUNHO 1.132.562,50R$ 249.163,72R$ 249.163,72R$ 9.202,90R$ 239.960,82R$ 20/07/2023 20/07/2023
JULHO 1.106.548,82R$ 243.440,73R$ 243.440,73R$ 10.824,95R$ 232.615,78R$ 18/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 1.468.740,54R$ 323.122,63R$ 323.122,63R$ 10.057,26R$ 313.065,37R$ 20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 1.042.970,77R$ 229.453,55R$ 229.453,55R$ 11.066,22R$ 218.387,33R$ 20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 1.207.079,89R$ 265.557,53R$ 265.557,53R$ 9.505,16R$ 256.052,37R$ 20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 1.155.090,15R$ 254.119,81R$ 254.119,81R$ 18.395,94R$ 235.723,87R$ 20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 1.157.366,15R$ 254.620,52R$ 254.620,52R$ 18.338,11R$ 236.282,41R$ 19/01/2024 19/01/2024
13º SALÁRIO 965.311,53R$ 212.368,45R$ 212.368,45R$ 2.093,78R$ 210.274,67R$ 20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 14.435.697,71R$ 3.175.852,89R$ 3.175.852,89R$ 144.165,94R$ 3.031.686,95R$ -R$

SECRETARIA DE SAÚDE

BASE DE CALCULO

  Bruno César Camilo da Silva

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DOS PALMARES

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO OU ENTIDADE (RGPS)

ITEM 46, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 216 de 06 de dezembro de 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS
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Em R$
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
JANEIRO 109.340,08R$ 9.195,26R$ 9.195,26R$ 9.195,26R$ 17/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 200.950,80R$ 16.667,31R$ 16.667,31R$ 15.708,35R$ 17/03/2023 20/03/2023
MARÇO 231.924,64R$ 18.912,46R$ 18.912,46R$ 18.912,46R$ 20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 236.929,40R$ 19.363,07R$ 19.363,07R$ 19.363,07R$ 19/05/2023 19/05/2023
MAIO 244.391,46R$ 19.989,25R$ 19.989,25R$ 19.989,25R$ 20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 237.216,67R$ 19.450,11R$ 19.450,11R$ 19.450,11R$ 20/07/2023 20/07/2023
JULHO 243.420,00R$ 19.832,51R$ 19.832,51R$ 19.832,51R$ 18/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 248.637,10R$ 20.170,20R$ 20.170,20R$ 20.170,20R$ 20/09/2023 19/09/2023
SETEMBRO 252.611,33R$ 20.715,12R$ 20.715,12R$ 19.858,32R$ 20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 256.755,77R$ 21.104,58R$ 21.104,58R$ 21.104,58R$ 20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 263.000,43R$ 21.625,50R$ 21.625,50R$ 21.625,50R$ 20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 251.354,41R$ 20.629,52R$ 20.629,52R$ 20.629,52R$ 19/01/2024 19/01/2024
13º SALARIO 468.805,47R$ 38.530,90R$ 38.530,90R$ 38.530,90R$ 20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 3.245.337,56R$ 266.185,79R$ 266.185,79R$ 264.370,03R$ -R$

                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

                               FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM 46, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº  216 de 06 de dezembro de 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS

ANEXO  XIII- A

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

Palmares, 02 de janeiro de 2024.
Raquel Carvalho de Albuquerque Melo
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Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO
DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 109.340,08R$ 22.961,42R$ 22.961,42R$ 3.563,44R$ 19.397,98R$ 17/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 200.950,80R$ 43.158,66R$ 43.158,66R$ 3.395,70R$ 39.762,96R$ 17/03/2023 20/03/2023
MARÇO 231.924,64R$ 48.704,17R$ 48.704,17R$ 5.181,82R$ 43.522,35R$ 20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 236.929,40R$ 49.755,16R$ 49.755,16R$ 4.620,43R$ 45.134,73R$ 19/05/2023 19/05/2023
MAIO 244.391,46R$ 51.322,21R$ 51.322,21R$ 5.829,05R$ 45.493,16R$ 20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 237.216,67R$ 49.815,50R$ 49.815,50R$ 6.244,46R$ 43.571,04R$ 20/07/2023 20/07/2023
JULHO 243.420,00R$ 51.118,20R$ 51.118,20R$ 5.022,82R$ 46.095,38R$ 18/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 248.637,10R$ 52.213,78R$ 52.213,78R$ 4.684,51R$ 47.529,27R$ 20/09/2023 19/09/2023
SETEMBRO 252.611,33R$ 53.048,38R$ 53.048,68R$ 6.156,07R$ 46.892,61R$ 20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 256.755,77R$ 53.918,71R$ 53.918,71R$ 5.801,67R$ 48.117,04R$ 20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 263.000,43R$ 55.230,09R$ 55.230,09R$ 5.176,03R$ 50.054,06R$ 20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 251.354,41R$ 52.784,43R$ 52.784,43R$ 4.270,57R$ 48.513,86R$ 19/01/2024 19/01/2024
13º SALÁRIO 468.805,47R$ 98.449,16 98.449,16 98.449,16R$ 20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 3.245.337,56R$ 682.479,87R$ 682.480,17R$ 59.946,57R$ 622.533,60R$ -R$

                               FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

ITEM 46, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 216 de 06 de dezembro de 2023

Raquel Carvalho de Albuquerque Melo
Palmares, 02 de janeiro de 2024.

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO OU ENTIDADE (RGPS)

RECOLHIDA  (4)
CONTABILIZADARETIDA

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

VALOR (1)COMPETÊNCIA
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, CORRESPONDENDO AO ANEXO XIII E SUAS 
SUBDIVISÕES.  

(Item 46, Anexo II, Res. TC nº 216/2023) 

 
 

 
Declaração 

 
Em atendimento ao item 46, Anexo II, Resolução nº 216/2023, declaro para todos os 

fins, que durante o exercício financeiro de 2023, não houve servidor vinculado ao Regime Geral 

de Previdência Social - RGPS, no Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Palmares. 

 

  

 
Palmares, 02 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

     Iracema Veloso Correia Silva  
-Presidente- 
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